BỘ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC
KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:10/TB-ĐHKTKTCN

Hà Nội, ngày 05 tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO
CHƯƠNG TRÌNH CHUYỂN TIẾP ĐÀO TẠO
NHẬN BẰNG CỬ NHÂN QUỐC TẾ
	Căn cứ Quyết định số 7586/ QĐ-BCT ngày 25 tháng 8 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp;
	Căn cứ Nghị quyết số 04/ NQ-HĐT ngày 04 tháng 5 năm 2022 của Hội đồng trường về việc ban hành Quy chế hoạt động của Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp;
	Căn cứ Biên bản ghi nhớ giữa Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp, Việt Nam (UNETI) và Trường Đại học Bách khoa, Hàn Quốc (KPU) được ký kết ngày 18 tháng 02 năm 2019;
	Căn cứ Biên bản ghi nhớ giữa Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp, Việt Nam (UNETI) và Đại học Quốc gia Hanbat, Hàn Quốc (HBNU) được ký kết ngày 28 tháng 06 năm 2022.
	Căn cứ đề xuất kế hoạch ngày 15/12/2022 của Trung tâm Hợp tác quốc tế về việc tuyển sinh chương trình chuyển tiếp đào tạo nhận bằng cử nhân quốc tế của ĐHQG Hanbat và Trường Đại học Bách khoa Hàn Quốc.
	Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp thông báo tuyển sinh chương trình chuyển tiếp đào tạo nhận bằng cử nhân quốc tế với các nội dung cụ thể như sau:
1. Mục tiêu
	Tuyển sinh chương trình chuyển tiếp đào tạo nhận bằng cử nhân quốc tế, nhằm tạo cơ hội cho các em sinh viên được trải nghiệm môi trường học tập và thực hành tại Hàn Quốc, làm quen với môi trường làm việc quốc tế, chuyên nghiệp, kỹ thuật và công nghệ hiện đại.
2. Đối tượng tham gia
	Sinh viên năm thứ 1, 2 của Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp có trình độ Tiếng Hàn TOPIK 2 trở lên.
3. Quyền lợi của Sinh viên
	Trải nghiệm 02 năm học tại môi trường quốc tế;
	Có cơ hội được làm việc tại các doanh nghiệp Hàn Quốc ở Hàn Quốc và ở Việt Nam;
	Có cơ hội nhận các học bổng học các bậc học cao hơn tại các trường Đại học tại Hàn Quốc;
	Được nhận bằng tốt nghiệp của các Trường Đại học Bách khoa Hàn Quốc và ĐHQG Hanbat Hàn Quốc.
4. Mô tả nội dung chương trình
· Ngôn ngữ giảng dạy và học tập: Tiếng Hàn

	LỰA CHỌN 1
	LỰA CHỌN 2

	Năm 3, 4
	Năm 3, 4

	Nước chuyển tiếp
	HÀN QUỐC
	HÀN QUỐC

	Tên trường
	Đại học quốc gia Hanbat
(HBNU)
	Trường Đại học Bách Khoa (KPU)

	Giới thiệu về trường & đặc điểm nổi bật
	Đại học Quốc gia Hanbat được thành lập năm 1927 và là một trong những trường đại học công lập lâu đời nhất tại Hàn Quốc, với mức học phí thấp và nguồn học bổng dồi dào.
Dựa trên phương châm “Chính trực, Hài hòa và Đổi mới”, Hanbat đang ở vị trí hàng đầu tại Daejeon về chất lượng giáo dục, nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ ứng dụng. Trường còn được mệnh danh là “cái nôi” đào tạo kỹ sư công nghệ trên cả nước.
Đại học Hanbat hiện có quan hệ hợp tác chặt chẽ với các viện nghiên cứu khoa học và các công ty công nghệ quy mô lớn ở Daejeon. Vì vậy, ngay từ khi còn ngồi trên ghế nhà trường, sinh viên đã có cơ hội thực tập tại các công ty công nghệ lớn ở Hàn Quốc.
	Trường Đại học Bách Khoa Hàn Quốc (KPU) được thành lập năm 1997 dưới sự hỗ trợ của Bộ Thương mại, công nghiệp và năng lượng Hàn Quốc.

Với thế mạnh đào tạo khối ngành kỹ thuật, Nhà trường chuyên đào tạo những kỹ sư có trình độ cao đáp ứng cho sự phát triển của ngành công nghiệp sáng tạo tại Hàn Quốc nên tỷ lệ sinh viên ra trường có việc làm đứng đầu trong khu vực đô thị Hàn Quốc.

Đặc biệt, trường được nằm tại một trong những trung tâm công nghiệp lớn nhất Hàn Quốc, sinh viên sẽ vô cùng thuận lợi trong quá trình học tập cũng như xin việc sau này.

	Thời gian học tập
	02 năm (chưa bao gồm thời gian học tiếng Hàn)
	02 năm (chưa bao gồm thời gian học tiếng Hàn)

	Điều kiện chuyển tiếp
	Tiếng Hàn TOPIK 3
Điểm trung bình chung (GPA): 2.2 trở lên
	Tiếng Hàn TOPIK 2
Điểm trung bình chung (GPA): 2.2 trở lên

	Điều kiện nhận Học bổng
	1. Học kỳ đầu tiên ngay khi nhập học tại HBNU
Điểm trung bình chung (GPA) tại UNETI:
- 3.2 hoặc cao hơn: nhận học bổng giảm 70% học phí
- 2.7 – 3.1: nhận học bổng giảm 50% học phí
2. Các học kỳ tiếp theo sau khi nhập học tại HBNU
Điểm trung bình chung (GPA) tại HBNU:
- 3.0 – 3.39: nhận học bổng giảm 30% học phí
- 3.4 – 3.69: nhận học bổng giảm 50% học phí
- 3.7 hoặc cao hơn: nhận học bổng giảm 100% học phí
	Học kỳ đầu tiên ngay khi nhập học tại KPU và các học kỳ tiếp theo sau khi nhập học tại KPU, sinh viên được Học bổng 50% theo chương trình hợp tác giữa hai Nhà trường.

	Học phí
	Toàn khóa: 200.000.000 VND
	- Đối với sinh viên các khoa Quản trị & Marketing, khoa Thương mại: 344.000.000 VND/ toàn khóa
- Đối với sinh viên các khoa khối Kỹ thuật: 374.000.000 VND/ toàn khóa

	Học phí học tiếng Hàn (đối với các SV có nhu cầu đăng ký học)
	3.500.000 VND/ 52 giờ học do GV người Việt giảng dạy
	3.500.000 VND/ 52 giờ học do GV người Việt giảng dạy

	Các ngành học
	Kế toán, Quản trị kinh doanh, Kinh doanh thương mại, Ngôn ngữ Anh, CNTT, Cơ khí, Điện, Điện tử
	Quản trị công nghiệp, Marketing, CNTT, Cơ khí, Điện, Điện tử

5. Đăng ký và Nộp hồ sơ
- Thời gian đăng ký và nộp hồ sơ:
	+ Từ 05/01/2022 – 18/3/2023 (Đối với sinh viên chưa có chứng chỉ Ngoại ngữ tiếng Hàn TOPIK 2 hoặc TOPIK 3)
	+ Từ 05/01/2022 – 30/4/2023 (Đối với sinh viên đã có chứng chỉ Ngoại ngữ tiếng Hàn TOPIK 2 hoặc TOPIK 3)
- Thời gian nhập học: Tháng 09/2023
- Đăng ký online theo link: https://forms.gle/xYHJuisRoQRfU4w16
- Đăng ký trực tiếp tại:
	Trung tâm Hợp tác Quốc tế - UNETI
	P.104 – HA8, cơ sở 218 Lĩnh Nam, Hoàng Mai, Hà Nội
	Email: trungtamhtqt@uneti.edu.vn
	Fanpage: Trung tâm Hợp tác quốc tế - UNETI
	Phone: 0243.633.2270; Hotline: 0947.090.399
	Trên đây là các nội dung thông báo tuyển sinh chương trình chuyển tiếp đào tạo nhận bằng cử nhân quốc tế của Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp. Mọi thắc mắc hoặc cần làm rõ, xin vui lòng liên hệ trực tiếp với Trung tâm Hợp tác quốc tế của Nhà trường để được giải đáp.
	Nơi nhận:
- Đăng Website;
- P.CT&CTSV; P.TS-TT; Đoàn TN;
Các khoa; CVHT các lớp

- Lưu VT, HTQT
	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

TS. Trần Hoàng Long

[bookmark: _GoBack]

B

?

 CÔNG THƯƠNG

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

TRƯ

?

NG Đ

?

I H

?

C

KINH T

?

-

K

?

 THU

?

T CÔNG NGHI

?

P

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh phúc

S

?

:

10

/TB

-

ĐHKTKTCN

Hà N

?

i, ngày 0

5

tháng

01

năm 202

3

THÔNG BÁO

CHƯƠNG TR

ÌNH CHUY

?

N TI

?

P ĐÀO T

?

O

NH

?

N B

?

NG C

?

 NHÂN

QU

?

C T

?

Căn c

?

Quy

?

t đ

?

nh s

?

7586/ QĐ

-

BCT ngày 25 tháng 8 năm 2014 c

?

a B

?

trư

?

ng

B

?

Công Thương v

?

vi

?

c quy đ

?

nh ch

?

c năng, nhi

?

m v

?

, quy

?

n h

?

n và cơ c

?

u t

?

ch

?

c

c

?

a Trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Kinh t

?

-

K

?

thu

?

t Công nghi

?

p;

Căn c

?

Ngh

?

quy

?

t s

?

04/ NQ

-

HĐT ngày 04 t

háng 5 năm 2022 c

?

a H

?

i đ

?

ng

trư

?

ng v

?

vi

?

c ban hành Quy ch

?

ho

?

t đ

?

ng c

?

a Trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Kinh t

?

-

K

?

thu

?

t Công

nghi

?

p

;

Căn c

?

 Biên b

?

n ghi nh

?

 gi

?

a Trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Kinh t

?

-

K

?

 thu

?

t Công nghi

?

p,

Vi

?

t Nam (UNETI) và Trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Bách khoa, Hàn Qu

?

c (K

PU) đư

?

c ký k

?

t ngày

18 tháng 02 năm 2019;

Căn c

?

 Biên b

?

n ghi nh

?

 gi

?

a Trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Kinh t

?

-

K

?

 thu

?

t Công nghi

?

p,

Vi

?

t Nam (UNETI) và Đ

?

i h

?

c Qu

?

c gia Hanbat, Hàn Qu

?

c (HBNU) đư

?

c ký k

?

t ngày

28 tháng 06 năm 2022.

Căn c

?

 đ

?

 xu

?

t k

?

 ho

?

ch ngày 15/12/

2022

c

?

a Trung tâm H

?

p tác qu

?

c t

?

v

?

vi

?

c

tuy

?

n sinh

chương tr

ình chuy

?

n ti

?

p đào t

?

o nh

?

n b

?

ng c

?

 nhân qu

?

c t

?

 c

?

a ĐHQG

Hanbat và Trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Bách khoa Hàn Qu

?

c.

Trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Kinh t

?

-

K

?

 thu

?

t Công nghi

?

p thông báo tuy

?

n sinh chương

tŕnh chuy

?

n

ti

?

p đào t

?

o nh

?

n b

?

ng c

?

 nhân qu

?

c t

?

 v

?

i các n

?

i dung c

?

 th

?

 như sau:

1. M

?

c tiêu

Tuy

?

n sinh chương tr

ình chuy

?

n ti

?

p đào t

?

o nh

?

n b

?

ng c

?

 nhân qu

?

c t

?

, nh

?

m t

?

o

cơ h

?

i cho các em sinh viên đư

?

c tr

?

i nghi

?

m môi trư

?

ng h

?

c t

?

p và th

?

c hành t

?

i Hàn

Qu

?

c,

làm quen v

?

i môi trư

?

ng làm vi

?

c qu

?

c t

?

, chuyên nghi

?

p, k

?

 thu

?

t và công ngh

?

hi

?

n đ

?

i.

2. Đ

?

i tư

?

ng tham gia

Sinh viên năm th

?

 1, 2 c

?

a Trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Kinh t

?

-

K

?

 thu

?

t Công nghi

?

p có

trình

đ

?

 Ti

?

ng Hàn TOPIK 2 tr

?

 lên.

3. Quy

?

n l

?

i c

?

a Sinh viên

Tr

?

i

nghi

?

m 02 năm h

?

c t

?

i môi trư

?

ng qu

?

c t

?

;

Có cơ h

?

i đư

?

c làm vi

?

c t

?

i các doanh nghi

?

p Hàn Qu

?

c

?

 Hàn Qu

?

c và

?

 Vi

?

t

Nam;

Có cơ h

?

i nh

?

n các h

?

c b

?

ng h

?

c các b

?

c h

?

c cao hơn t

?

i các trư

?

ng Đ

?

i h

?

c t

?

i

Hàn Qu

?

c;

Đư

?

c nh

?

n b

?

ng t

?

t nghi

?

p c

?

a các Trư

?

ng

Đ

?

i h

?

c Bách khoa Hàn Qu

?

c và

ĐHQG Hanbat Hàn Qu

?

c.

4.

Mô t

?

 n

?

i dung chương tr

ình

B ?  CÔNG THƯƠNG  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM

TRƯ ? NG Đ ? I H ? C   KINH T ?   -   K ?  THU ? T CÔNG NGHI ? P  Đ ? c l ? p  –   T ?  do  –   H ? nh phúc

  S ? : 10 /TB - ĐHKTKTCN    Hà N ? i, ngày 0 5   tháng  01   năm 202 3

  THÔNG BÁO     CHƯƠNG TR ÌNH CHUY ? N TI ? P ĐÀO T ? O    NH ? N B ? NG C ?  NHÂN  QU ? C T ?     Căn c ?   Quy ? t đ ? nh s ?   7586/ QĐ - BCT ngày 25 tháng 8 năm 2014 c ? a B ?   trư ? ng  B ?   Công Thương v ?   vi ? c quy đ ? nh ch ? c năng, nhi ? m v ? , quy ? n h ? n và cơ c ? u t ?   ch ? c  c ? a Trư ? ng Đ ? i h ? c Kinh t ?   -   K ?   thu ? t Công nghi ? p;     Căn c ?   Ngh ?   quy ? t s ?   04/ NQ - HĐT ngày 04 t háng 5 năm 2022 c ? a H ? i đ ? ng  trư ? ng v ?   vi ? c ban hành Quy ch ?   ho ? t đ ? ng c ? a Trư ? ng Đ ? i h ? c Kinh t ?   -   K ?   thu ? t Công  nghi ? p ;     Căn c ?  Biên b ? n ghi nh ?  gi ? a Trư ? ng Đ ? i h ? c Kinh t ?   -   K ?  thu ? t Công nghi ? p,  Vi ? t Nam (UNETI) và Trư ? ng Đ ? i h ? c Bách khoa, Hàn Qu ? c (K PU) đư ? c ký k ? t ngày  18 tháng 02 năm 2019;     Căn c ?  Biên b ? n ghi nh ?  gi ? a Trư ? ng Đ ? i h ? c Kinh t ?   -   K ?  thu ? t Công nghi ? p,  Vi ? t Nam (UNETI) và Đ ? i h ? c Qu ? c gia Hanbat, Hàn Qu ? c (HBNU) đư ? c ký k ? t ngày  28 tháng 06 năm 2022.     Căn c ?  đ ?  xu ? t k ?  ho ? ch ngày 15/12/ 2022  c ? a Trung tâm H ? p tác qu ? c t ?   v ?   vi ? c  tuy ? n sinh  chương tr ình chuy ? n ti ? p đào t ? o nh ? n b ? ng c ?  nhân qu ? c t ?  c ? a ĐHQG  Hanbat và Trư ? ng Đ ? i h ? c Bách khoa Hàn Qu ? c.     Trư ? ng Đ ? i h ? c Kinh t ?   -   K ?  thu ? t Công nghi ? p thông báo tuy ? n sinh chương  trình chuy ? n  ti ? p đào t ? o nh ? n b ? ng c ?  nhân qu ? c t ?  v ? i các n ? i dung c ?  th ?  như sau:   1. M ? c tiêu     Tuy ? n sinh chương tr ình chuy ? n ti ? p đào t ? o nh ? n b ? ng c ?  nhân qu ? c t ? , nh ? m t ? o  cơ h ? i cho các em sinh viên đư ? c tr ? i nghi ? m môi trư ? ng h ? c t ? p và th ? c hành t ? i Hàn  Qu ? c,  làm quen v ? i môi trư ? ng làm vi ? c qu ? c t ? , chuyên nghi ? p, k ?  thu ? t và công ngh ?   hi ? n đ ? i.   2. Đ ? i tư ? ng tham gia     Sinh viên năm th ?  1, 2 c ? a Trư ? ng Đ ? i h ? c Kinh t ?   -   K ?  thu ? t Công nghi ? p có  trình  đ ?  Ti ? ng Hàn TOPIK 2 tr ?  lên.   3. Quy ? n l ? i c ? a Sinh viên     Tr ? i   nghi ? m 02 năm h ? c t ? i môi trư ? ng qu ? c t ? ;     Có cơ h ? i đư ? c làm vi ? c t ? i các doanh nghi ? p Hàn Qu ? c  ?  Hàn Qu ? c và  ?  Vi ? t  Nam;     Có cơ h ? i nh ? n các h ? c b ? ng h ? c các b ? c h ? c cao hơn t ? i các trư ? ng Đ ? i h ? c t ? i  Hàn Qu ? c;      Đư ? c nh ? n b ? ng t ? t nghi ? p c ? a các Trư ? ng   Đ ? i h ? c Bách khoa Hàn Qu ? c và  ĐHQG Hanbat Hàn Qu ? c.   4.  Mô t ?  n ? i dung chương tr ình